SELEÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA N° 01/2012

EDITAL DE RESULTADO DOS RECURSOS EM FACE DO GABARITO PRELIMINAR E

CLASSIFICAÇÃO FINAL

A IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE LIMEIRA – ISCML, no uso das atribuições estatuárias e

regimentais, torna pública o Resultado dos recursos em face do Gabarito Preliminar e Classificação Final dos candidatos da

SELEÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA N° 01/2012.

1. CLASSIFICAÇÃO FINAL

1.1. CIRUGIA GERAL

INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ N_ENTREVISTA N_TOTAL CLASS

50306 FILIPE STARLING HUBNER 11302456 6,48 0,83 7,31 1

50299 THIAGO CERIZZA PINHEIRO 347650363 6,3 0,96 7,26 2

50375 GUSTAVO JOSE FERRONI PLENTZ DA SILVA 43570463-1 6,48 0,76 7,24 3

50403 SAMUEL SANTA FE MUNIZ ROSA 33203583-9 6,3 0,67 6,97 4

50368 GABRIEL CARVALHO OLIVEIRA GAZARRA BORGES 13977350 6,12 0,68 6,8 5

50451 DANIEL JULIANO DA SILVA RODRIGUES 42564024-3 5,76 0,78 6,54 6

50510 RENAN CAMPANHA 43463164 6,03 0,45 6,48 7

50207 MARCOS OLIMPIO MEGDA JUNIOR 14163931 5,67 0,76 6,43 8

50479 DIEGO MARIOZI FERREIRA 14338100 5,76 0,66 6,42 9

50077
HELOISA HELENA GONCALVES OLIVEIRA DOS
SANTOS

MG14148145 5,49 0,75 6,24 10

50393 LILLIAN DE OLIVEIRA ATAIDE 3609627 5,49 0,71 6,2 11

50425 BRUNO DOMINICI MARINHO 2105895 5,31 0,86 6,17 12

50361 NATASHA ALVES DE OLIVEIRA NOGUEIRA 13335189 5,4 0,73 6,13 13

50253 RUDINEI BRUNETTO 4498229 5,58 0,54 6,12 14

50367 GABRIEL QUAGLIA JUNQUEIRA DE LUCA 12429566 5,31 0,8 6,11 15

50089 ELAINE CAMILOTTI GONCALVES 351979311 5,4 0,65 6,05 16

50458 FERNANDO AUGUSTO MATAVELLI 298871579 5,22 0,82 6,04 17

50189 RODRIGO CARTAXO BANDEIRA DE MELO 272599608 5,31 0,68 5,99 18

50237 MARIANA ISMAEL DIAS MARTINS 441162502 5,31 0,63 5,94 19

50336 ANDRE AUGUSTO CARAZZATTO DE SIENI 335081939 5,31 0,56 5,87 20

50074 NICOLAS JANNUZZELLI RICHWIN 43.578.821-8 5,49 0,32 5,81 21

50313 LARA AVILA LOURENCO 209072396 5,22 0,57 5,79 22

50324 ALEXANDRE COLMANETTI 241545225 5,04 0,75 5,79 23

50422 ROBERTO MATEUSSI JUSTO 34870821-X 5,13 0,5 5,63 24

50373 LUBIANY DE OLIVEIRA KOCH 4530543 5,04 0,58 5,62 25

50446 ANDRESSA ARAUJO MARINHO 275057422 5,04 0,4 5,44 26

50383 FABRICIO HADA 1330511 5,04 0,25 5,29 27

1.2. CLÍNICA MÉDICA

INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ N_ENTREVISTA N_TOTAL CLASS

50300 RENATA NOGUEIRA PENTAGNA 211729413 6,57 0,8 7,37 1

50278 CAROLINA DA SILVA RODRIGUES 418469039 6,48 0,8 7,28 2

50359 MARIA FERNANDA BASQUEIRA 306445943 6,3 0,9 7,2 3

50385 STEPHANO NUNES LUCIO 439154017 6,39 0,75 7,14 4

50322 EDMAR FERNANDES DE CARVALHO JUNIOR 4646643 6,3 0,7 7 5

50246 LUCIANA COUTO E SILVA 12314352 5,94 0,95 6,89 6

50285 CAMILA FRANCA REDIVO 18134319 5,76 0,9 6,66 7

50443 LUANA RESENDE REIS 12066838 5,85 0,8 6,65 8

50316 GUSTAVO SANCHES FARIA PINTO 293062857 5,67 0,85 6,52 9

50481 CAROLINA MANZONI SANCHEZ 14854520 5,49 1 6,49 10

50229 ALINE REIS BERTOLDI 13803252 5,49 1 6,49 11

50243 LARA FILETI ARRUDA 44502476-8 5,67 0,8 6,47 12

50453 TIAGO ANTONIO PELEGRINO 45966954-0 5,58 0,8 6,38 13

50241 BEATRIZ ESPINOSA FRANCO 460469812 5,31 1 6,31 14

50303 BRUNO APPOLARI 42135502-5 5,58 0,7 6,28 15

50475 ERALDO DE ALMEIDA NETO 337038041 5,49 0,75 6,24 16

50341 MONICA MESQUITA ALVARES 11514667SSP 5,31 0,85 6,16 17

50445 ANA LETICIA DE SOUZA GODOI 437439008 5,13 1 6,13 18

50371 JULIO CESAR LEMES MACEDO 14900950 5,22 0,9 6,12 19

50114 MOISES SOUZA COSTA 54192483 5,31 0,8 6,11 20

50364 MAURICIO GONCZY NUNES BASTOS 43578741X 5,31 0,8 6,11 21

50486 ANA GABRIELA DE SOUZA CALDAS 440421652 5,04 1 6,04 22

50224 EDUARDO CANDIDO FERREIRA 44.259.714-9 5,4 0,6 6 23

50402 PAULA IERVOLINO 440459643 5,13 0,85 5,98 24

50020 FILIPPO ARAGAO SAVIOLI 437242602 5,22 0,75 5,97 25

50231 GUILHERME CARNEIRO ADAMI RIBEIRO 12130657 5,04 0,8 5,84 26

50470 GIULIANA CAMPOS DE PAULA 32886013 5,04 0,65 5,69 27

1.3. OFTALMOLOGIA

INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ N_ENTREVISTA N_TOTAL CLASS

50062 ALEXANDRE TAGLIARI CESTARI 34164006-2 6,75 1 7,75 1

50330 FAUSTO PETRILLO COTRIM 205502198 6,66 1 7,66 2

50181 NELSON DE ALMEIDA FILHO 46041052-0 6,57 1 7,57 3

50137 LARISSA ALVES LIMA 2185991 6,48 0,8 7,28 4

50421 MATHEUS BARBOZA LEAL 12075783 6,3 0,9 7,2 5

50319 MARIANA AGOSTINI ROMUALDO 2114558600 6,3 0,9 7,2 6

50428 VIVIAN TEIXEIRA CARVALHO 30804681X 6,3 0,8 7,1 7

50420 GHEYSA FERNANDA DA SILVA HAAS 001340047 5,94 0,9 6,84 8

50048 THIAGO MACIEL LUCATTO 33478248X 5,85 0,9 6,75 9

50345 THIAGO AUGUSTO NEIVA SPIRONELLI 347784793 5,67 1 6,67 10

50023 AMANDA PIMENTA MELLO QUEIROZ 001398327 5,76 0,9 6,66 11

50298 ROMANO RAMALHO DE VASCONCELOS 001824042 5,76 0,9 6,66 12

50293 BRUNO LUIZ MIOLO 12490819 5,85 0,8 6,65 13

50182 LUIS FELIPE SILVA DIAS 11869455 5,85 0,8 6,65 14

50321 HEBER REIS TEIXEIRA DE AZEVEDO 0962928224 5,94 0,7 6,64 15

50211 GUILHERME HANATO SANTOS 439732876 5,94 0,6 6,54 16

50351 THIAGO LUIS GOMES BRAZAO 442817733 5,67 0,8 6,47 17

50264 LEANDRO CLEMENTE SOARES SILVA 7964938 5,58 0,8 6,38 18

50188 EDUARDO SAKUNO 72416880 5,67 0,7 6,37 19

50348 FERNANDO RABELO BATONI 1065697 5,67 0,7 6,37 20

50418 ROGERIO MAMPRIM PADOVESE 306943165 5,22 1 6,22 21

50291 MARCIO RAIMUNDO DE FARIA M5765007 5,4 0,8 6,2 22

50378 MARLUS STEFANELLI HEEMANN 10275873 5,49 0,7 6,19 23

50376 PATRICIA SAYURI INUMARU 72576373 5,22 0,8 6,02 24

50131 VANESSA APARECIDA DE OLIVEIRA 330948374 5,04 0,9 5,94 25

50210 JOAO ANTONIO SEVERINO MARTIN 4902672 5,31 0,6 5,91 26

50219 GUILHERME ZANDONA GABALDO 60919186 5,04 0,7 5,74 27

50400 CAROLINA ZUCCONI DE OLIVEIRA 15271113 5,04 0,6 5,64 28

1.4. ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ N_ENTREVISTA N_TOTAL CLASS

50395 ADILSON SANCHES DE OLIVEIRA JUNIOR 34.071.821-3 5,94 1 6,94 1

50469 RUBEN MARCELO MALDONADO DIAZ V594310-Z 6,03 0,7 6,73 2

50304 RENATO ANDRADE TEIXEIRA BRAGA 14.546.218 5,58 0,75 6,33 3

50429 GUSTAVO QUEIROZ CARANZANO MG12215885 5,31 0,85 6,16 4

50255 LUCAS LEITE E SILVA 11033129 5,04 1 6,04 5

50419 MAHMOUD BEERENS ABDUL GHANI ABDUL GHANI 371509841 5,04 1 6,04 6

50152 JOSE NILDO DE ARAUJO JUNIOR 2587451 5,04 1 6,04 7

50472 LUIZ RAFAEL LEAO PRUDENTE ROTUNDO 12510124 5,22 0,75 5,97 8

50222 RODRIGO BUFET BERARDINELLI 436849550 5,04 0,75 5,79 9

50430 FABIO NOGUEIRA FERREIRA 281382268 5,13 0,6 5,73 10

1.5. OTORRINOLARINGOLOGISTA

INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ N_ENTREVISTA N_TOTAL CLASS

50426 GABRIELA ZANDONADI CARVALHO GONCALVES 32517352-7 6,75 1 7,75 1

50217 DANILO TAMAMARU DE SOUZA 99472383 6,75 0,7 7,45 2

50390 PAULA SANT ANNA DE OLIVEIRA 30592395X 6,12 0,8 6,92 3

50335 FERNANDA RODRIGUES DA CUNHA 434861996 5,85 0,8 6,65 4

50238 MATEUS SILVA MAROBIN 4506322 5,67 0,8 6,47 5

50242 DIOGO HADDAD SANTOS 89922747 5,4 1 6,4 6

50339 JULIANA SOCORRO DE CASTRO 1.268.522 5,04 0,5 5,54 7

1.6. OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA

INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ N_ENTREVISTA N_TOTAL CLASS

50328 ANA CLAUDIA LUSVARGHI PORRECA 10837305 5,76 0,8 6,56 1

50015 LAURA RENATA ALONSO 433047276 5,76 0,78 6,54 2

50331 NAIANA ALVES DE JESUS 0917045402 5,58 0,76 6,34 3

50411 FERNANDA SANDRONI DALLORA 12854115 5,31 0,83 6,14 4

1.7. NEUROCIRURGIA

INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ N_ENTREVISTA N_TOTAL CLASS

50435 PAULO RICARDO CORREIA SOARES 787332 7,2 0,75 7,95 1

50391 DIOGO VILELA NOGUEIRA 11770541 7,02 0,55 7,57 2

50405 MAICK WILLEN FERNANDES NEVES 13839398 6,84 0,7 7,54 3

50431 FAUSE DE FREITAS SARTORI 11341812 6,21 0,7 6,91 4

50155 LEANDRO MOREIRA 38138397-0 6,21 0,65 6,86 5

50039 CATARINA COURAS LINS 2806122 5,76 0,9 6,66 6

50454 DIOGO BERNARDO CAVALCANTI DE ARRUDA 212717704 6,03 0,6 6,63 7

50209 TIAGO FERNANDES GONCALES 351746067 6,03 0,6 6,63 8

50105 THIAGO FERREIRA SIMOES DE SOUZA 12193451 5,85 0,7 6,55 9

50277 HENRIQUE OLIVEIRA MARTINS 4002243 5,76 0,6 6,36 10

50301 FABIO LUIZ FERREIRA DIAS 29895509-X 5,67 0,65 6,32 11

50201 FELIPE INACIO FERREIRA DA SILVA 001394093 5,67 0,55 6,22 12

50024 VICTOR HUGO TOYOKI MOTOKI TEIXEIRA 3135203 5,4 0,55 5,95 13

50063 BRENO GOMES CAVALCANTI 54673678-6 5,04 0,4 5,44 14

1.8. PEDIATRIA

INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ N_ENTREVISTA N_TOTAL CLASS

50389 MURIEL MARIAH BUCK MUNIZ 288558881 6,03 1 7,03 1

50250 TATIANE ZORZETTO DE BIAZZI 46033084-6 5,22 1 6,22 2

50506 LAIS CRISTINA MENDONCA ALMEIDA 440420866 5,13 1 6,13 3

50326 ANA LUIZA BECKER GERALDI 71999947 5,04 0,8 5,84 4

1.9. CIRURGIA VASCULAR

INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ N_ENTREVISTA N_TOTAL CLASS

50276 ROGERIO PEREIRA LEMES 3836145 7,2 0,5 7,7 1

50045 ROBERTO HENRIQUE CAMASSA NETO 329360371 6,12 1 7,12 2

50317 EDNARDO RODRIGUES DE SOUZA 17304999 6,12 0,3 6,42 3

50442 FABIO GERMANY 1057397571 5,4 1 6,4 4

50337 MURILO RODRIGUES DO CARMO 31365851193422 5,04 1 6,04 5

50404 GABRIEL TELES DA COSTA 12432737 5,4 0,5 5,9 6

50327 SOFIA RIBEIRO JUNQUEIRA MG10111472 5,4 0,3 5,7 7

50488 FLAVIO HONORIO RUZAFA JUNIOR 285364 5,4 0,3 5,7 8

50314 GILSON DE BARROS BERGAMIM 12439940 5,22 0,3 5,52 9

1.10. ANGIORRAGIOLOGIA E CIRURGIA ENDOVASCULAR

INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ N_ENTREVISTA N_TOTAL CLASS

50014 FERNANDO ADEO LAPEIZ 298590281 8,46 1 9,46 1

50017 MARIO LUIZ FURLANETTO JUNIOR 430875666 7,56 1 8,56 2

50170 RAFAEL PECANHA GOMES 130363922 7,02 0,2 7,22 3

1.11. CANCEROLOGIA CLÍNICA

INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ N_ENTREVISTA N_TOTAL CLASS

50407 CAIO GUIMARAES NEVES 435713371 5,94 1 6,94 1

50195 THAIS AMARAL DA CUNHA 1470817 5,4 0,9 6,3 2

2. RESULTADO DOS RECURSOS EM FACE DO GABARITO PRELIMINAR

INSC NOME DO CANDIDATO CARGO DECISÃO MOTIVO

50348 FERNANDO RABELO BATONI OFTALMOLOGIA INDEFERIDO
Em razão de não haver erro na
questão

50348 FERNANDO RABELO BATONI OFTALMOLOGIA DEFERIDO Em razão de haver erro na questão

50348 FERNANDO RABELO BATONI OFTALMOLOGIA INDEFERIDO
Em razão de não haver erro na
questão

50348 FERNANDO RABELO BATONI OFTALMOLOGIA INDEFERIDO
Em razão de não haver erro na
questão

50348 FERNANDO RABELO BATONI OFTALMOLOGIA INDEFERIDO
Em razão de não haver erro na
questão

50348 FERNANDO RABELO BATONI OFTALMOLOGIA DEFERIDO Em razão de haver erro na questão

50443 LUANA RESENDE REIS CLÍNICA MÉDICA INDEFERIDO
Em razão de não haver erro na
questão

50443 LUANA RESENDE REIS CLÍNICA MÉDICA INDEFERIDO
Em razão de não haver erro na
questão

50443 LUANA RESENDE REIS CLÍNICA MÉDICA DEFERIDO Em razão de haver erro na questão

50317 EDNARDO RODRIGUES DE SOUZA
CIRURGIA
VASCULAR

DEFERIDO Em razão de haver erro na questão

50317 EDNARDO RODRIGUES DE SOUZA
CIRURGIA
VASCULAR

INDEFERIDO
Em razão de não haver erro na
questão

50375 GUSTAVO JOSÉ FERRONI PLENTZ DA SILVA
CIRURGIA
GERAL

INDEFERIDO
Em razão de não haver erro na
questão

50375 GUSTAVO JOSÉ FERRONI PLENTZ DA SILVA
CIRURGIA
GERAL

DEFERIDO Em razão de haver erro na questão

50375 GUSTAVO JOSÉ FERRONI PLENTZ DA SILVA
CIRURGIA
GERAL

DEFERIDO Em razão de haver erro na questão

50405 MAICK WILLEN FERNANDES NEVES NEUROCIRURGIA INDEFERIDO
Em razão de não haver erro na
questão

50405 MAICK WILLEN FERNANDES NEVES NEUROCIRURGIA INDEFERIDO
Em razão de não haver erro na
questão

50405 MAICK WILLEN FERNANDES NEVES NEUROCIRURGIA DEFERIDO Em razão de haver erro na questão

50405 MAICK WILLEN FERNANDES NEVES NEUROCIRURGIA DEFERIDO Em razão de haver erro na questão

Limeira – SP, 18 de Fevereiro de 2013.

Comissão do Concurso de Residência Médica da ISCML - COREME.